
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 877/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
27-03-2019. 
 

Θέμα 65ο  
Έγκριση Δαπάνης και Διάθεση Πίστωσης  για την προμήθεια  σφραγίδων (αυτόματες και   ξύλινες), για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών, συνολικού ποσού 
80,00€  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεταξά Ειρήνη 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

 Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 37419/13479 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β’/11.05.2018). 

 Το Ν.4270/2014 περί « Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας- δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ω54Ι7Λ7-Φ4Ν



 

 2 

 Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/05-08-2016) περί  «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

 Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8.8.16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ).  

 To άρ.107 Τροποποιήσεις του ν.4412/2016 του N.4497/2017(ΦΕΚ171/Τ.Α΄ / 13.11.2017) 
«Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις». 

 Την υπ’ αρ. 349/ 29 -11-2018 (ΑΔΑ:ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής, με θέμα: « Έγκριση Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2019 & Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2019». 

 Την  Α.Π.11063/35236/2.1.2019 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής η οποία 
επικυρώνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019. 

 Την υπ’ αρ.πρ.οικ.48105/6.3.2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη & Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής(ΦΕΚ 114/Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./10.3.2017). 

 
 
 
 
 
 
 
 Την αρ.49410/25.2.2019 (ΦΕΚ680/Τ.Β΄/28.2.2019) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 

«Τροποποίηση-Συμπλήρωση της 130459/2.7.2018(ΦΕΚ 2780/Β΄/12-7-2018) απόφασης της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Αττικής, σε περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής 

      και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε 
      Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροποποιήθηκε με  την 
      αριθμ.222410/9.11.2018 (ΦΕΚ5208/Β΄) όμοια». 
 Το με α.π.οικ.938/22.3.2019 αίτημα της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 

Π.Ε.Β.Τ.Α. για προμήθεια σφραγίδων καθώς & τις ανάγκες της Υπηρεσίας μας, για χορήγηση 
σφραγίδων. 

 Η δαπάνη εκτιμάται ότι θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των ογδόντα ευρώ (80,00 €) ,  
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  (24 %). 

 Η δαπάνη   θα βαρύνει τον ΚΑΕ 1699 « Λοιπές προμήθειες Υλικών» συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ,  του ισχύοντος προϋπολογισμού 2019. 

  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή  την έγκριση της 
δαπάνης και την διάθεση της πίστωσης για την προμήθεια σφραγίδων (αυτόματες και ξύλινες) για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε.Β.Τ.Α., συνολικού ποσού 80,00€  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%).                                                                                                                                                 
   Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 1699 « Λοιπές προμήθειες Υλικών» , με 80,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, του Ε.Φ. 02072 του ισχύοντος προϋπολογισμού 2019. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

την έγκριση της δαπάνης και την διάθεση της πίστωσης για την προμήθεια σφραγίδων (αυτόματες και 
ξύλινες) για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε.Β.Τ.Α., συνολικού ποσού 80,00€  
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%).                                                                                                                                                                                         
   Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 1699 « Λοιπές προμήθειες Υλικών» , με 80,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, του Ε.Φ. 02072 του ισχύοντος προϋπολογισμού 2019. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεταξά Ειρήνη 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: Ω54Ι7Λ7-Φ4Ν


		2019-04-18T12:18:47+0300
	Athens




